

TRF D2360 Projekt 2017-2018

Göteborg-Kungspporten RK – 7.500 SEK för projektet **"Sanitär utrustning i 2 skolor"**, Nakamtenga i Burkina Faso. På förskolan, som har 100 elever, finns det tre enkla latriner för barnen och en för personalen. På grundskolan finns det också tre latriner för barnen och en för personalen. För att göra latrinerna mer hygieniska behöver projektet installera speciella porslinsvärmare avsedda för denna typ av latriner. Dessutom måste väggarna i latrinrummen läggas upp till 1,5 meter i höjd. Projektbudgeten är 15.000 SEK.

Lerum RK – 10.000 SEK för projektet, Etapp 2 **"Läsplattor"**, Peru. Projektet genomförs i samarbete med lokalt den förankrade hjälporganisationen Dispurse för inköp av iPads / tabloids som används för att läsa / skriva / räkna främst för kvinnor (18-25 år) och funktionshindrade barn som inte har kunnat gå i skolan. Projektet anser att utbildningsmetoden är mycket effektiv. Projektet vill nu fortsätta efter pilotprojektet med ett liknande projekt i en annan stad i antingen Cajamarca eller Cuscodian-distriktet, och det uppfattas att Rotary har en stor potential för att minska analfabetismen i Latinamerika. Projektbudgeten är 20 000 SEK.

Ljungskile RK – 25.000 SEK för projektet **"Protected Springs in Kenya 2018"**, Kenya. Det pågående projektet är en fortsättning på vattenbehandlingsprojektet ("Protected Springs in Kenya"), som har genomförts sedan 2005 med kortare pauser. Det finns fyra Rotaryklubbar som genomför projektet i nära samarbete med Rotary Doctors. Det aktuella projektet innebär att vattnet i sex naturliga grundvattenbrunnar / vattenhål ska rengöras. Metoden är att bygga ett filter av grus och sten som vattnet pressas genom marktryck. En vägg och trappa är gjord av betong och området kan inhägnas för att hålla djur borta av hygieniska skäl. Inga mekaniska hjälpmedel behövs. Vattnet matas kontinuerligt för att hämma bakteriell tillväxt och överskott ledde till ett dike. Projektbudgeten är 111.000 SEK.

Orust RK – 10.000 SEK för projektet **"Ungdomssegling med skonaren Westkust"**. Föreningen Förlig vind på Orust driver segling med skonaren "T / S Westkust". Ungdomsaktiviteterna inkluderar bland annat målet att alla elever i Orust kommun som går till klass 8 kommer att uppleva 3 dagar segla ombord på "T / S Westkust" med strandhugg och övernattnings ombord. Projektet syftar till att göra associeringen "Förlig vind" möjlig för att integrera barn och / eller invandrare som bor i kommunen inom ramen för sin ungdomsverksamhet. Vårt bidrag kan också stärka vänskapen och unionen i allmänhet om associeringen med vår hjälp kan stärka den förstärkta handledningen ombord. Projektbudgeten är 20.000 SEK.

End Polio Now från D2360 Distriktet har med resterande belopp om 43.133 SEK gjort en inbetalning till End Polio Now

Totalt fördelat för året 2017-2018: 95.633 SEK

Kvarvarande projekt från 2016-2017:

Strömstad RK – från 2016-2017 - 14 500 SEK för projektet **"Trygg elförsörjning"**, Kongo. Projektets huvudman är Örebro Engelbrekt RK som i detta projekt samverkar med ett stort antal andra Rotaryklubbar och sponsorer. Inom D 2360 deltar även Munkedal RK. Detta projekt avser att trygga elförsörjningen för Panzisjukhuset i östra Kongo med moderna dieselgeneratorer. Sjukhuset och dess chefsläkare Dr Denis Mukwege är världskända för sina insatser att operera våldtagna kvinnor och barn i det krigshärjade Kongo. Sjukhusets behov är stora, och ett av de viktigare är att elförsörjningen till viktiga instrument mm är ojämn. Totala projektbudgeten är 940 000 SEK varav den del distriktets klubbar står för är 122 000 SEK.

